

Số: /KH-UBND

Tam Đường, ngày tháng năm 2021

KẾ HOẠCH

Khảo sát hiện trạng khu vực bảo tồn đồi chè cổ thụ huyện Tam Đường, năm 2021

Căn cứ Quyết định số 43/QĐ-UBND ngày 22/01/2021 của UBND huyện Tam Đường về việc phê duyệt “Đề án phát triển du lịch gắn với bảo tồn phát huy bản sắc văn hóa các dân tộc huyện Tam Đường giai đoạn 2021 – 2030”;

Căn cứ Kế hoạch số 354/KH-SVHTTDL ngày 10/3/2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thực hiện nhiệm vụ di sản văn hóa trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2021;

Căn cứ Kế hoạch 77/KH-BTT ngày 08/4/2021 của Bảo tàng tỉnh Lai Châu về việc xây dựng hồ sơ khoa học Đề nghị xếp hạng di tích Danh lam thắng cảnh Khu bảo tồn chè cổ thụ trên địa bàn tỉnh Lai Châu,

UBND huyện Tam Đường xây dựng Kế hoạch Khảo sát hiện trạng khu vực bảo tồn chè cổ thụ huyện Tam Đường năm 2021, với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Kiểm tra tình hình thực tế, hiện trạng của khu vực bảo tồn chè cổ thụ huyện Tam Đường. Phối hợp Bảo tàng tỉnh lập hồ sơ đề nghị xếp hạng di tích danh lam thắng cảnh khu bảo tồn chè cổ thụ huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu.

2. Yêu cầu: Quá trình khảo sát phải được thực hiện nghiêm túc, hiệu quả, an toàn, đánh giá được chính xác hiện trạng các khu vực đề nghị xếp hạng di tích. Thực hiện tốt công tác đảm bảo vệ sinh môi trường, bảo vệ hệ sinh thái; công tác phòng, chống cháy rừng.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung: Khảo sát hiện trạng khu vực lập hồ sơ đề nghị xếp hạng Di tích danh lam thắng cảnh khu bảo tồn chè cổ thụ huyện Tam Đường.

2. Chương trình khảo sát

Thời gian: Trong tháng 8 năm 2021

* Lịch trình cụ thể:

- Ngày thứ nhất:

+ 07h00' - 07h30': Xuất phát từ trụ sở UBND huyện đi xã Tả Lèng.

- + Từ 7h30' - 08h30': Đi xe máy đến vị trí cửa rừng.
- + 08h30' – 14h00': Di chuyển đến điểm khảo sát đồi chè cổ thụ xã Tả Lèng huyện Tam Đường.
- + Từ 14h00' – 17h00': Tiến hành khảo sát đồi chè cổ thụ.
- + Từ 17h00' ngày hôm trước đến 7h00' sáng ngày hôm sau: nghỉ ngơi tại lán trên đồi chè cổ thụ xã Tả Lèng, huyện Tam Đường. Sau đó, đoàn trở về, kết thúc chuyến khảo sát.

3. Thành phần đoàn khảo sát

- Ông: Vũ Xuân Thịnh – Phó Chủ tịch UBND huyện (Trưởng đoàn).
- Các thành viên đoàn:
 - + Ông: Đỗ Trọng Thi – Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện;
 - + Ông: Phạm Danh Tuyên - Phó Trưởng Ban Quản lý Rừng phòng hộ;
 - + Ông: Giàng A Sinh – Phó Chủ tịch UBND xã Tả Lèng;
 - + Ông: Vũ Ngọc Hiến – Phó Trưởng ban Quản lý dự án phát triển cộng đồng huyện Tam Đường;
 - + Bà: Nguyễn Thị Sim - Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin;
 - + Bà: Nguyễn Thị Thoa - Cán bộ Ban Quản lý dự án phát triển cộng đồng huyện Tam Đường;
 - + Ông: Phan Văn Hùng - Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND huyện;
 - + Ông: Bạc Cầm Thanh - Phóng viên Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện;
 - + Ông: Phạm Văn Mạnh - Cán bộ Trung tâm Y tế huyện.

4. Kinh phí: Kinh phí đảm bảo từ Ngân sách nhà nước cấp cho Phòng Văn hóa và Thông tin huyện từ nguồn sự nghiệp văn hóa năm 2021.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện: Tham mưu xây dựng chương trình khảo sát cụ thể khu vực bảo tồn chè cổ thụ theo nội dung kế hoạch này; Bố trí sắp xếp thành viên tham gia đoàn khảo sát; Phối hợp lập hồ sơ đề nghị xếp hạng di tích danh lam thắng cảnh khu bảo tồn chè cổ thụ huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu; Đảm bảo các phương án an toàn và điều kiện hậu cần phục vụ cho đoàn khảo sát theo kế hoạch.

2. Các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND-UBND huyện, BQL Rừng phòng hộ, Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện, Trung tâm Y tế huyện, Ban Quản lý dự án phát triển cộng đồng huyện, UBND xã Tả Lèng

- Bố trí thành viên theo danh sách tham gia đoàn khảo sát, thông qua cuộc khảo sát căn cứ chức năng, nhiệm vụ tham mưu, đề xuất UBND huyện phương án, kế hoạch, giải pháp xây dựng phát triển khu vực khu vực chè cổ thụ trong thời gian tới.

- Trung tâm Y tế chỉ đạo chuẩn bị đầy đủ vật tư y tế cần thiết đảm bảo công tác sơ cấp cứu ban đầu; Thực hiện công tác chăm sóc sức khỏe cho Đoàn.

- UBND xã Tả Lèng:

Bổ trí thành viên theo danh sách tham gia đoàn khảo sát và các điều kiện khác liên quan.

Trên đây là Kế hoạch Khảo sát hiện trạng khu vực bảo tồn chè cổ thụ huyện Tam Đường năm 2021 của UBND huyện Tam Đường. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Văn hoá, Thể thao & Du lịch (B/c);
- TT. Huyện uỷ (B/c);
- TT. HĐND huyện (B/c);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- UBND xã Tả Lèng;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Sùng Lữ Páo